UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGD&ĐT-HCTH

V/v điều chỉ thông tin, cấp mới chứng thư số

và cấp hòm thư công vụ cho CBQL

TP. Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Phổ thông

 Căn cứ Công văn số 229/UBND-VHTT ngày 28/2/2020 của Ủy ban nhân

dân thành phố Lào Cai về việc hướng dẫn thủ tục liên quan đến quản lý, sử dụng
dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ. Để có cơ sở cấp địa chỉ

hòm thư công vụ mới (hòm thư có tên miền: laocai.gov.vn) cho CBQL mới bổ
nhiệm và điều chỉnh thông tin, cấp mới, thu hồi chứng thư số, Phòng Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn các trường Mầm non, Phổ thông như sau:

 1. Cấp mới hòm thư điện tử công vụ: Đề nghị các đồng chí là cán bộ quản
lý các trường mầm non, phổ thông mới được bổ nhiệm, đã được bổ nhiệm nhưng

chưa có địa chỉ hòm thư điện tử công vụ (có tên miền: laocai.gov.vn) hoàn thiện
biểu mẫu gửi kèm tại địa chỉ: https://bit.ly/capmoi_thucongvu

2. Cấp mới chứng thư số: Cá nhân, tổ chức cần cấp mới, gia hạn, thay đổi
nội dung thông tin chứng thư số; thu hồi chứng thư số, thu hồi thiết bị lưu khóa bí

mật; khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật hoàn thiện mẫu đơn và mẫu file excel tại
địa chỉ: https://bit.ly/hoso_CTS

 3. Các tổ chức, cá nhân hoàn thiện các biểu mẫu gửi về Phòng Giáo dục và
Đào tạo, đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ email: dohuyhoc@elc.vn

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ
thông nghiên cứu triển khai, thực hiện nghiêm túc, thường xuyên khi có điều

chỉnh, thay đổi. Nếu có vướng mắc liên hệ trực tiếp qua Phòng Giáo dục và Đào
tạo (đ/c Đỗ Huy Học) để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT, HCTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thùy Dung

https://bit.ly/capmoi_thucongvu
https://bit.ly/hoso_CTS
dohuyhoc@elc.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T13:23:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:24:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!